Nº 96, sexta-feira, 22 de maio de 2009 1273 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.599/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: True Access Consulting S/A.
OBJETO: renovação de licenças da solução de prevenção de intrusão
para conexão à rede corporativa da Justiça do Trabalho. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-137/2008. FUND-
MENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de
R$ 1.534.333,25. VIGÊNCIA: de doze meses, contados a partir da
data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2009NE000502, de 4/5/2009. ASSINATURA:
21/5/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Celso Luiz Car-
valho de Souza e Enilton Antônio do Nascimento Júnior, Diretores.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 157.036/2005-7. Contrato PE-020/2006. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Federal
Serviços Gerais Ltda. OBJETO: prestação de serviços de segurança
contra incêndio. FUNDAMENTO: artigos 77 e 79, Inciso I, da Lei nº
8.666/1993, com efeitos a partir de 1º de maio de 2009. ASSI-
NATURA: 30/04/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Traba-
lho.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.598/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Global Multimídia Comércio de
Eletro-Eletrônicos Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos de
multimídia e de informática. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATO: PE-24/2009. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 18.688,00. VIGÊN-
CIA: a partir da data de assinatura e extingue-se 90 dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2009NE000530, de 7/5/2009. ASSINA-
TURA: 21/5/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Gilberto Alves Diniz, Sócio-Diretor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.847/2009-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Brasmédica Hospitalar e Ortopédica Ltda.
ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-024/2006 - ma-
nutenção de aparelho autoclave. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a contar de 13/7/2009 até 12/7/2010, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2009NE000562, de 14/5/2009. ASSINATURA:
21/05/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: João Eus-
táquio da Silva, Sócio-proprietário.